



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۲ دی ۱۴۰۰ - ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۸۱ - ۱۶ صفحه قیمت: ۲۰۰۰ تومان

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت

شهادت‌گونه آقای حسن ابرلو

پرونده افتخار آمیز شهید ابرلو مجموعه‌ای از مجاهدت‌های سیاسی و دیپلماسی است

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی در گذشت شهادت‌گونه آقای حسن ابرلو سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی ایران در یمن را تبریک و تسلیت گفتند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت شهادت‌گونه سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی در یمن جناب آقای حسن ابرلو رحمةالله علیه راه خاندان گرمی و به دوستان و همفکرانش در مراحل گوناگون مجاهدت‌دراز مدت وی تسلیت و تبریک عرض می‌کنم. پرونده افتخار آمیز او مجموعه‌ای از مجاهدات سیاسی و تلاش‌های دیپلماسی و تحرک اجتماعی است. دوبرادر وی پیش از او به فیض شهادت رسیدند. رحمت خدا بر این برادر جهادگر و خاندان صبور و بصیر و فداکارش باد.

یادداشت سیاسی
محمد صادق عبدالهی

۷۲ درصد از افزایش بودجه ۱۴۰۱ آموزش و پرورش برای حقوق و دستمزد!

نگران‌کننده‌ترین مسئله پیرامون آموزش و پرورش در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تقریباً میزان و چگونگی افزایش واقعی اعتبارات آن است. هر چند که با حساب و کتاب عددی بودجه آموزش و پرورش ۴۸/۱۲ درصد افزایش داشته است اما دقت بیشتر نگرانی را دامن می‌زند. هر چند که این افزایش در نگاه اول بسیار امیدوار کننده به نظر می‌رسد اما با نگاهی به مصدایق افزایش، معلوم می‌شود که چندان نباید از این افزایش دلشاد بود چرا که عمده آن متعلق به دو ردیف «اجرای طرح رتبه بندی معلمان» با اعتبار ۲۵ هزار میلیارد تومان و «پاداش پایان خدمت بازنشستگان» به مبلغ ۱۶ هزار میلیارد تومان است؛ در واقع با یستی بگوییم که کل بودجه آموزش و پرورش در سال آینده، ۱۵/۹ هزار میلیارد تومان افزایش داشته و ۷۲ درصد از آنچه برای این قلب تپنده توسعه و پیشرفت کشور، در لایحه بودجه پیش‌بینی شده، مربوط به حقوق دستمزد و پاداش بازنشستگان است! **صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل
رضاعوموی

بذر تنفر از اسرائیل در کشور «یک‌درصدی‌ها»

«باریک‌ترین کشور روی کره زمین به چپ گردش کرد» این جمله واضح‌ترین توصیفی بود که «خوزه آنتونیو کاست» نماینده سابق و راست افراطی کنگره شیلی پس از شکست روز دوشنبه در انتخابات ریاست جمهوری این کشور اعلام کرد. این نماینده شکست‌خورده انتخابات در حال یا لحنی کنایه‌آمیز شکست در انتخابات را از رقیب چپ‌گرای خود بذر پرت و حزب پیروز را حزب کمونیسم جدید شیلی نامید. این توصیف به زعم نامزد شکست‌خورده انتخابات با هدف تضعیف موقعیت «گابریل بوریک» ۳۵ساله که حالا رئیس‌جمهور شیلی شده است، عنوان گردید، اما گویا او خبر نداشت حملاتش به بوریک چپ‌گرا و حتی کمونیسم خواندن او تبلیغ ناخواسته‌ای به نفع رقیبش شده است و همین تأکید و تکرارها بر چپ‌گرا بودن بوریک باعث شد او با اختلاف قابل توجهی نامزد راست‌گرایان نزدیک واشنگتن را در انتخابات زمین‌بزند! **صفحه ۱۵**

ویژه جوان

نگاه ابزاری اصلاح‌طلبان به مشکلات صنفی معلمان

عنوان نشست خانه معلمان ایران در کلاب هانس، «معلمان زندانی، فعالان صنفی ومدنی یا متهمان سیاسی وامینتی» است. عنوان و موضوع نشان می‌دهد که قرار است در مورد یک چالش قدیمی صحبت شود؛ آیا باید با فعالیت و اعتراض صنفی بر خورد امنیتی و سیاسی شود؟ قبل از پاسخ به این سؤال، نگاهی به سخنان عمادالدین باقی در این نشست مجازی جالب توجه است. سخنان او که سه روز پیش در روزنامه اعتماد منتشر شد، ظاهری روشن‌فکرانه دارد که می‌گوید مخاطبانش را به باور تقدی‌پذیری برساند. تبدیل مشکلات صنفی به مسائل سیاسی و موج‌سواری روی مشکلات مالی مردم، بخشی از مشی اصلاح‌طلبان بوده است و از قضا همین رفتار باعث شده تصدای مشکلات صنفی در دعواهای سیاسی گم شود و شنیده نشود. آنها روی مشکلات صنفی سوار می‌شوند و به اصل حکومت می‌تازند! **صفحه ۲**

دولت حقوق مدیران ۶دستگاه غیرشفاف را قطع کرد

رئیس سازمان اداری و استخدامی: ۱۵۰دستگاه اصلی و مادر در سامانه پاکتا احصا شده‌اند، نزدیک به ۳۰دستگاه تقریباً کامل و ۴۰دستگاه بیش از ۸۰درصد از اطلاعاتشان را وارد کرده‌اند و ۱۷دستگاه نیز هیچ اطلاعاتی را در سامانه ثبت نکرده‌اند. مقرر شده هر روزی که بالاترین مقام مجاز دستگاه‌های اجرایی که عموماً معاونان اداری و مالی هستند به سازمان اداری و استخدامی کشور تعهد کتبی بدهند که اطلاعات را هر چه سریع‌تر وارد می‌کنند، صدور مجوز پرداخت حقوق نیز از سوی این سازمان انجام می‌شود | **صفحه ۴**



بازگرداندن متهمان فراری اقتصادی سرعت گرفته است. بعد از استرداد متهم ۱۲هزار میلیارد تومانی، متهمان سایت‌های قمار و چندین کلاهبردار دیگر، روز گذشته یک کلان‌متهم که اقدام به ۲۰هزار میلیارد تومان معادل ۶۷۰میلیون دلار کلاهبرداری کرده بود به کشور بازگردانده شد | **صفحه ۳**

بازخوانی مصاحبه چند سال پیش روزنامه جوان با شهید حسن ابرلو حاج حسن صبر را از مادرش آموخته بود



علیرضا محمدی دی ماه ۱۳۹۲ بود که پادواره «سنگ صبور» در مسجد جامع قرچک ورامین برای «سوننا حضرت قلی‌زاده» مادر شهیدان حسین و اصغر ابرلو برگزار شد. ۴۰ روز از درگذشت مادری می‌گذشت که به رغم شهادت دو فرزندش، هیچ وقت سنگر انقلاب را خالی نکرد و آن قدر صبورانه در این مسیر ماند که بسیجی‌های ورامینی تصمیم گرفته بودند خودجوش برایش یادواره‌ای برگزار کنند. این یادواره بهانه‌ای شد تا با «حاج حسن ابرلو» تنها فرزند ذکور باقی‌مانده خانواده تماس بگیرم. نمی‌دانستم ستمش چیست و چه کاری انجام می‌دهد. فقط شنیده بودم از رزمندگان و جانبازان دوران دفاع مقدس است. خود حاج حسن هم بیشتر از این خودش را معرفی نکرد.

تماس که برقرار شد، حاج حسن با حوصله به سؤالاتم پاسخ داد. طبع تجربه برابم مسجل شده بود ابرلوه‌ها از آن دست خانواده‌هایی هستند که باصلی دفاع مقدس روی دوش‌شان بود. وقتی پرسیدم چطور می‌شود از یک خانواده با سه پسر، هر سه به جبهه بروند و یکی جانباز و دو نفر دیگر شهید بشوند، پاسخ داد: دلایلی را باید در دوران کودکی ما جست‌وجو

کرد. زمانی که سر سفره حلال پدرمان مرحوم عباس ابرلو می‌نشستیم و مادرمان هم با تفکرات مذهبی ما را بار می‌آورد. تربیت مذهبی ما را پای منبر روحانیون مبارزی مثل فضل‌الله کریمی و حاج آقای ربانی کشاند. همنشینی با این افراد باعث شد من و حسین در سنین نوجوانی وارد جریان انقلاب بشویم. پدر و مادرمان هم



همسرم ۲ ماه بعد از شهادت پسرم راهی دفاع از حرم شد

وقتی همرزم شهید عباس آبیاری خبر شهادت او را به مادرش داد، مادر تنها یک جمله پرسید: «پسرم خوب جنگید؟ او مرا شرمنده حضرت زینب(س) نکرد؟» مادر اما از روز شهادت فرزندش تا به امروز اشگی نریخت تا دل دشمنانمان را شاد نکند. بر طعنه طاعنان هم صبر پیشه کرد. این روایت آشنای مادران شهیداست. شهید مدافع حرم عباس آبیاری از بسیجیان نیروی یگان ویژه فاتحین بود. از جوانان دهه هفتادی که در ۸ دی ۱۳۷۰ متولد شد و در ۲۱ دی ۱۳۹۴ در منطقه خان طومان سوره به همراه ۱۳ نفر از همرزمانش در یگان فاتحین به درجه رفیع شهادت نائل آمد. پیکرش هفت ماه بعد از شهادت به آغوش خانواده بازگشت. مادر شهید عباس آبیاری در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید همسرم عباس را از همان دوران خردسالی با خودش به تفحص شهدا و پادگان می‌برد و او از همان زمان با تمام سلاح‌ها آشنا شده بود. بزرگ‌تر هم که شد اطلاعات و توانمندی‌اش بیشتر شد و در مسابقات تیراندازی سپاه شه‌یار همیشه مقام اول را کسب می‌کرد | **صفحه ۷**

محمد انصاری، مدافع سابق پرسپولیس چهار سال پیش وقتی روبان افتتاح مدرسه فوتبال او بریده شد از آغاز کار مدرسه‌ای خبر داد که قرار است متغولتی را نسبت به اکثر مراکز آموزش فوتبال در بی‌گیرد. انصاری شش پلدای اسمسال، برنامه ویژه‌ای برای شاگردانش داشت. شاگردانی که با همان گرمکن‌های ورزشی به یکی از محروم‌ترین مناطق تهران رفتند و با هدای بسته‌های معیشتی سعی کردند کمتر خانواده‌ای به دلیل فقر سفرماش در این شب خالی باشد، حرکتی که

الته ادامه‌دار است و به گفته مدافع سابق پرسپولیس، محدود به شب پلدان نیست. لومی‌گوید: در مدرسه فوتبال شهید هادی تصمیم داریم در منطقه هرندی و اطراف آن با مشارکت خیریه حضرت زقیه(س) بسته‌های معیشتی را به هر بهانه‌ای مانند یلدا، ماه رمضان و شب عید، تقدیم خانواده‌های کم‌بضاعت کنیم. به هر حال با توجه به شرایط اقتصادی که الان همه مردم درگیر آن هستند، همه باید دست‌هم بدهیم تا سفره‌های مردم را رنگین‌تر کنیم | **صفحه ۱۳**

کشورهای متخاصم به یمن التماس می‌کنند تا آبرومندانه نجات پیدا کنند

سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه در آیین تشییع پیکر شهید حسن ابرلو، سفیر کشورمان در یمن: هفت سال است در یمن که نفس انقلاب اسلامی به آنها رسید و به مثابه دلدادگان انقلاب در یمن عمل کردند و مانند جنگ تحمیلی از امریکا تا اروپا و کشورهای عرب در این جنگ دخیل هستند، مستأصل شده‌اند و التماس می‌کنند ما را با آبرومندی از این وضعیت نجات دهید

ابراهیم الدیلمی، سفیر یمن در ایران: من رابطه نزدیکی با شهید ابرلو داشتم و فکر نمی‌کردم روزی در مراسم تشییع این شهید بزرگ شرکت کنم. شهید ابرلو بهترین نماینده برای کشور ایران در یمن بود

رئییسی: مواضع دولت را با سخنگو هماهنگ کنید

چند روز پس از آنکه برخی ناهماهنگی‌ها و اظهارنظرهای تیم اقتصادی دولت سیزدهم، ابهامات و سؤالاتی را درباره حذف ارز ترجیحی و همچنین میزان پرداخت پاره‌نامه‌های حاصل از آزادسازی ارز، ایجاد کرده بود و بعضاً با اصلاح سخنگوی دولت همراه بود، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت، ضمن اینکه مدیر و محور اقدامات و برنامه‌های اقتصادی دولت را شخص معاون اول معرفی کرد، بر ضرورت هماهنگی کامل در دولت در زمینه اطلاع‌رسانی تأکید کرد و گفت: اعلام مواضع و اطلاع‌رسانی از مسائل مرتبط با دولت باید کاملاً با هماهنگی سخنگوی دولت انجام شود

جابه‌جایی نظامیان امریکایی در عراق زیر بیرق خروج

در بی‌توافقات انجام‌شده بین بغداد و واشنگتن، نیروهای به اصطلاح رزمی امریکا پایگاه‌های خود را در عراق تخلیه می‌کنند و پس از عین‌الاسد، دبیروز پایگاه تحریر در اقلیم کردستان هم از نیروهای رزمی امریکا خالی شده. نیروهایی که بعد از این به جسای لباس نظامی، کت و شلوار به تن خواهند کرد و تحت عنوان مستشار به وظایف خود عمل می‌کنند و عملاً خروجی در کار نخواهد بود. هر چند دولت عراق مدعی است بخش اعظم نیروهای امریکایی از عراق خارج می‌شوند اما آنچه در عمل مشاهده می‌شود، هزاران نفر از نیروهای امریکایی تحت عنوان مستشار در عراق باقی می‌مانند. تاکنون تصاویر و اخباری از خروج امریکایی‌ها از خاک عراق منتشر نشده است

هشدار بنت به سالیوان درباره پیامدهای عمیق وین بر امنیت تل آویو

«وین» برای امنیت اسرائیل خطرناک است!

اوضاع مذاکرات در وین، چندان برای اسرائیلی‌ها خوشایند نیست. به رغم لفاظی‌های دبیروز وزیر خارجه امریکا و نماینده ویژه او در امور ایران که گفته فرصت توافق با ایران «بسیار کم شده»، جمع‌بندی‌ها در واشنگتن این است که اوضاع در وین «در کل سازنده و خوب» است، با این حال نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درروز در ملاقات با مشاور امنیت ملی کاخ سفید هشدار داد اتفاق‌های وین «پیامدهای عمیقی برای ثبات خاورمیانه و امنیت اسرائیل در سال‌های آینده دارد.»

مصدومیت ۲۰مسافر مترو در تصادف ۲ قطار

ساعت ۷:۱۰ روز پنج‌گذشته قطار تندرو که از مسیر کرج - گلشهر به سمت ایستگاه صادقیه تهران در حال حرکت بود با قطار عادی در ایستگاه چیتگر برخورد کرد. لحظاتی بعد از حادثه امدادگران در محل حاضر شده و شروع به امداد رسانی کردند. امدادگران در اولین گام مصدومان حادثه را که شمارشان ۳۰ نفر اعلام شده‌بود به بیمارستان منتقل کردند که ۹ نفر پس از معاینه اولیه مرخص شدند. وضعیت یکی از مصدومین وخیم اعلام شده است. علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم با حضور در محل حادثه با بیان اینکه حادثه هیچ تلفات جانی نداشت گفت که هیچ محدودیتی برای درمان مصدومان وجود ندارد.

دم خروس بی اخلاقی «جوکر»

در هفته جاری قسمت چهارم با همان فینال فصل اول باید پخش می‌شد که به دلیل همزمانی با ایام فاطمیه اول، اعلام شد توزیع این مجموعه در روز دوشنبه ۲۹ آذرماه خواهد بود ولی در صبح آن روز نیز «جوکر» پخش نشد تا شایعاتی درباره این برنامه به راه بیفتد. یکی از شرکت‌کنندگان این مسابقه با انتشار متنی در صفحه اجتماعی خود مدعی شد دلیل پخش نشدن «جوکر» سانسور آن بوده است. پس از چند ساعت از انتشار این استوری، به ناگهان ویدئویی از قسمت چهارم «جوکر» در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. در این ویدئو، بیژن بنفشه‌خواه با پوشیدن لباسی به شکل خروس حرکتی را برای خنداندن دیگر شرکت‌کنندگان انجام می‌دهد که از نظر فرهنگ عامه، قبیح به شمار می‌رود.